
Contacto

Teléfono +34 968560660
Fax +34 968560102
Correo Electrónico contratacion@ayto-launion.org

Dirección Postal

Mayor, 55
(30360) La Unión España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1187/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2019 a
las 14:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Unión
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://launion.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OAD2RIy5N7wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de Pista en el Polideportivo Municipal

Valor estimado del contrato 53.719,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.719,01 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Previsto en el proyecto técnico de las obras.

Lugar de ejecución
Polideportivo Municipal de La Unión.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza de Los Sánchez, s/n
(30360) La Unión España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://launion.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OAD2RIy5N7wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ed734e9-a147-4fd8-808d-5f8fa4cadecc


Lugar

Salón de Actos Ayuntamiento de La Unión.

Dirección Postal

Mayor 55
(30360) La Unión (Murcia) España

Apertura sobre Unico.

Apertura sobre oferta económica
La apertura tendrá lugar en el plazo máximo de 5 días
desde la finalización del plazo de presentación de
ofertas. Se publicará mediante anuncio en el perfil de
contratante.

Ofertas recibidas 6

PROYECTOS Y SERVICIOS FRANCISCO ROMERO, S.L.L
NIF B73633778

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.678,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.815,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/04/2019
Plazo de Formalización Hasta el 30/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Entrada libre.

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA A (Descrita en el anexo III del PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20 puntos a la proposición que oferte esta mejora.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORA B (Descrita en el anexo III del PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20 puntos a la proposición que oferte esta mejora.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: (x/z) x 60Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cf3pnCcL4jXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003981913 |  2019-417065 | Mon, 06 May 2019 14:12:48:644 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40995327385976375749016974408679447121 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Cf3pnCcL4jXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

